



**WOM**  
CZĘSTOCHOWA

REGIONALNY OŚRODEK DOSKONALENIA NAUCZYCIELI  
„WOM”  
w Częstochowie

42-202 Częstochowa, Aleja Jana Pawła II 126/130; tel. 34 3606004, 34 3606014, 34 3668778 fax: 34 3606239  
http://www.womczest.edu.pl e-mail: info@womczest.edu.pl

Śląskie.  
Pozytywna energia

Publiczna Placówka Doskonalenia Nauczycieli prowadzona przez Województwo Śląskie  
Placówka Akredytowana przez Śląskiego Kuratora Oświaty

RODN-13-CZ-DzAT.343.4.2012.LK

Częstochowa, dn. 29.11.2012 r.

**Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej do 4 punktów poboru Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie w 2013 r.**

Numer ogłoszenia w BZP: 466850 - 2012.

Dnia 28.11.2012 r., zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie wyjaśnienia i ewentualnej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), w następującym zakresie:

Pytanie 1 dotyczy zapisów załącznika nr 6 do SIWZ – (wzoru umowy), § 9, ust. 1, postanowień zawartych w ust. 2, pkt. 5 a)

1. Wnioskujemy o wyłączenie z postanowień par. 9, ust. 1, postanowień zawartych w ust. 2.5a. Zmiany w powyższym zakresie (po wcześniejszym uzupełnieniu ich o stawkę podatku akcyzowego zgodnie z par.5, ust. 3) winny następować z dniem wejścia w życie stosownych przepisów prawa regulujące przedmiotowe stawki podatkowe, tym bardziej, że stoją w sprzeczności z postanowieniami par. 5, ust. 6.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje treść § 9, ust. 1 oraz ust. 2, pkt. 5 a) w następujący sposób:

treść § 9, ust. 1 przed modyfikacją:

§ 9 - Zmiana umowy

1. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy z zastrzeżeniem zapisów ust. 2 niniejszego paragrafu. Zmiana umowy dokonana z naruszeniem niniejszego zapisu podlega unieważnieniu.

treść § 9, ust. 1 po modyfikacji:

§ 9 - Zmiana umowy

1. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy z wyłączeniem postanowień ust. 2, a w szczególności ust. 2, pkt. 5 a) niniejszego paragrafu. Zmiana umowy dokonana z naruszeniem niniejszego zapisu podlega unieważnieniu.

treść § 9, ust. 2, pkt. 5 a) przed modyfikacją:

5) Pozostałe zmiany:

a) Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego w zakresie wartości przedmiotu umowy w przypadku, gdy wystąpi ustawowa zmiana stawki podatku VAT. Wówczas strony dostosują stawkę podatku VAT do obowiązujących przepisów prawa i ustalą wartość przedmiotu umowy w oparciu o zmienioną stawkę tego podatku;

treść § 9, ust. 2, pkt. 5 a) po modyfikacji:

5) Pozostałe zmiany:

a) Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego w zakresie wartości przedmiotu umowy w przypadku, gdy wystąpi ustawowa zmiana stawki podatku VAT *lub podatku akcyzowego*. Wówczas strony dostosują stawkę podatku VAT *lub stawkę podatku*

akcyzowego do obowiązujących przepisów prawa i ustala wartość przedmiotu umowy w oparciu o zmienioną stawkę tego podatku;

### **Pytanie 2**

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada umowy kompleksowej. Zamawiający posiada odrębne umowy: na sprzedaż energii elektrycznej i na usługi dystrybucji energii elektrycznej.

### **Pytanie 3**

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

### **Odpowiedź:**

Umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta jest na czas określony – do 31.12.2012 r., natomiast umowa na usługi dystrybucji energii elektrycznej zawarta jest na czas nieokreślony.

### **Pytanie 4** dotyczy zapisów załącznika nr 6 do SIWZ – (wzoru umowy), § 6, ust. 2.

Wnioskujemy o zmianę par. 6, ust. 2 na następującą treść: Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje treść § 6, ust. 2 w następujący sposób:

treść § 6, ust. 2 przed modyfikacją:

§ 6 - Płatności

2. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.

treść § 6, ust. 2 przed modyfikacją:

§ 6 - Płatności

3. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że:**

1. Nie zamierza zwoływać zebrania Wykonawców w celu wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
2. Nie przedłuży terminu składania ofert.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. administracyjno-ekonomicznych  
*Elżbieta Kościelniak*  
mgr Elżbieta Kościelniak